
IČ 00279846
DIČ CZ699007158
ID DS ia9b3gu

podatelna: 465 670 211-2
e-podatelna@zamberk.eu

www.zamberk.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK
odbor správní a dopravy

Nádražní 833, 564 01 Žamberk

Číslo jednací: MUZBK-23468/2025

Spisová značka: MUZBK-21561/2025/05

Spisové znaky: 280.8.2 S5

Vyřizuje: Lucie Jedličková, DiS.

Telefon: 465 670 296

E-mail: l.jedlickova@zamberk.eu

Datum: 18.06.2025

*

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), vykonávající státní správu ve věcech
silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací, ve správním řízení přezkoumal
žádost o zvláštní užívání silnice podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d), kterou podala dne
04.06.2025 společnost AST - skialpsnami.cz z.s., IČO 14371855, Špitálka 1366, 564 01
Žamberk (dále jen „žadatel“), po souhlasu Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického
kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát a vlastníka komunikace – Správy
a údržby silnic Pardubického kraje, majetkové správy Ústí nad Orlicí jako pověřeného vlastníka
dotčené silnice podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích

povoluje

zvláštní užívání silnice:

silnice II/312 Žamberk, III/31215 Líšnice, III/31216 Nekoř a III/31218 Klášterec nad Orlicí
z důvodu konání sportovní akce - triatlonový závod "TRIkanec 4.ročník"

(dále jen „zvláštní užívání komunikace“) dne 21.06.2025 od 11.00 hod. do 14.00 hod. v tomto
rozsahu:

 Silnice II/312 od 22,582 až 23,972 km, Žamberk, křiž. s MK u ZEZ SILKO – Líšnice, křiž.
se sil. III/31215

 Silnice III/31215 od 0,000 až 3,688 km, Líšnice, křiž. s II/312 – Nekoř, křiž. se sil.
III/31216

 Silnice III/31216 od 0,000 až 3,982 km, Nekoř, křiž. se sil. III/31215 – Pastviny, křiž.
s II/312

 Silnice III/31218 od 2,544 až 6,684 km, Klášterec n. Orlicí, křiž. s MK u hřbitova –
Líšnice/Zakopanka křiž. s MK

http://www.zamberk.cz
mailto:l.jedlickova@zamberk.eu


Pokračování č.j. MUZBK-23468/2025, sp. zn. MUZBK-21561/2025/05

Stránka 2 z 4

Pro zvláštní užívání stanoví tyto podmínky:

1. Odpovědná osoba za organizaci, zabezpečení sportovní akce a dodržení podmínek
stanovených v tomto rozhodnutí je pan Vlastimil Vávra (AST – skialpsnami.cz z.s.), tel.
776 011 671.

2. Cyklistický závod bude veden po silnicích II. a III. třídy za běžného silničního provozu.
Účastníci závodu budou upozorněni na povinnost řídit se zákonem č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích. V propozicích k závodu bude upozornění na
povinnost jízdy vpravo, co nejblíže k pravému okraji silnice. Jízdní kola budou
v odpovídajícím technickém stavu, zejména řízení a brzdy.

3. Dotčené komunikace ani další součásti a příslušenství nebudou poškozovány. Případné
škody budou bezodkladně odstraněny na náklady pořadatele sportovní akce.

4. Žadatel odpovídá za všechny případné škody, ke kterým by došlo v důsledku
nedostatečného zabezpečení.

5. Osoba pořadatele bude oblečena v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se
provádění pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

6. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude
v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

7. Osoby z řad pořadatelů, které budou dle ustanovení § 79 odst. 1 písm. m) zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
oprávněni zastavovat vozidla:

Pověření členové SDH Líšnice, Pověření členové SDH Klášterec nad Orlicí, Pověření
členové SDH Nekoř, Michal Rubeš, Vlastimil Vávra, Jaroslav Cabalka, Aleš Zezulka, Martin
Lainz, Adam Mikuláš, David Vodehnal, Vlastislav Morávek, Martin Doleček, Antonín Poláček,
Petr Žídek, Michal Prokopec.

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie
Pardubického kraje, Územního odboru, Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí, vydaného
pod č.j. KRPE-53116-2/ČJ-2025-171106 ze dne 06.06.2025:

a) Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků akce zodpovídá
pořadatel, ze strany pořadatele bude zajištěn dostatečný počet osob zajišťující bezpečnost
akce. Silniční provoz budou řídit náležitě poučené a proškolené osoby, jejichž seznam bude
přílohou žádosti k povolení zvláštního užívání pro silniční správní orgán. Tyto osoby budou
oprávněny zastavovat vozidla v souladu s § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Musí mít při výkonu
oprávnění kopii rozhodnutí o povolení zvláštního užívání u sebe. Budou oblečeni v souladu s
vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů., které budou označeny, vybaveny reflexní
vestou a proškoleny pořadatelem.

b) Všichni účastníci akce (pořadatelé včetně doprovodu, cyklisté) jsou povinni dodržovat
příslušná ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů,
zejména ustanovení § 58 uvedeného zákona.

c) Ze strany pořadatele je nutno zajistit, aby délka závodu na trase byla co možná nejkratší.

d) Účastníci akce se budou pohybovat pouze v pravém jízdním pruhu.

e) V rozhodnutí bude stanovena osoba odpovědná za organizaci celé akce, včetně uvedení
kontaktních údajů.

f) Použitá jízdní kola a doprovodná vozidla organizátora v rámci cyklistické části, budou plně
způsobilá k provozu na pozemních komunikacích.

g) V případě tvorby kolon a většího omezování plynulostí silničního provozu nebo na pokyn
příslušníka Policie České republiky bude akce na nezbytně dlouhou dobu přerušena, a to do
doby obnovení běžného provozu, v případě snížené viditelnosti bude akce přerušena.



Pokračování č.j. MUZBK-23468/2025, sp. zn. MUZBK-21561/2025/05

Stránka 3 z 4

h) Je nepřípustné bez rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu pozměňovat,
zakrývat, přemísťovat nebo umísťovat dopravní značení, dále jakýmkoliv trvalým způsobem
vyznačovat trasu akce.

ch) Pořadatelé zajistí, aby nedošlo k vyjetí cyklistů z vyčleněného pruhu odděleného kužely
do vozovky sil. II/312.

9. Budou dodrženy podmínky souhlasu vlastníka komunikace – Správy a údržby silnic
Pardubického kraje, majetkové správy Ústí nad Orlicí vydaného dne 09.06.2025 pod č.j.
SUSPK/6150/2025:

a) Při akci nebudou poškozeny silnice, jejich součásti a příslušenství.

10.Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci z důvodu zvláštního užívání,
bylo stanoveno Městským úřadem Žamberk, odborem správním a dopravy po písemném
vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru Ústí
nad Orlicí, Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí, pod č.j. MUZBK-23031/2025, sp. zn
MUZBK-22469/2025/04 ze dne 16.06.2025.

11.Městský úřad Žamberk si vyhrazuje právo toto rozhodnutí omezit nebo zrušit, nebudou-li
splněny podmínky tohoto rozhodnutí, případně bude-li to nutné z hlediska bezpečnosti
a plynulosti dopravy.

12.Žadatel zajistí informování občanů a organizací způsobem v místě obvyklým s dostatečným
časovým předstihem.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

AST - skialpsnami.cz z.s., Špitálka 1366, 564 01 Žamberk

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 19

Odůvodnění

Žadatel v souladu s § 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů podal dne 04.06.2025 žádost
o zvláštní užívání komunikace podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích.

Silniční správní úřad žádost podle § 40 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a podle § 25 odst. 1,
2 zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 3 a 8 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil zvláštní užívání
komunikace za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, protože byly splněny
zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlasy vlastníka
komunikace a příslušného orgánu Policie České republiky (v případě, že zvláštní užívání
komunikace může ovlivnit bezpečnost a plynulost silničního provozu).

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení.
Jestliže si adresát uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí
připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.
O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního
hospodářství, odvolání se podává u Městského úřadu v Žamberku, odbor správní a dopravy.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít
náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a musí
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu
předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí,
že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.



Pokračování č.j. MUZBK-23468/2025, sp. zn. MUZBK-21561/2025/05

Stránka 4 z 4

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy,
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.
Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto
rozhodnutí odkladný účinek.

Lucie Jedličková, DiS.
referentka (oprávněná úřední osoba)

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, položky 36 písm. a) ve výši 100 Kč byl zaplacen dne 04.06.2025.

Příloha:
Situace

Doručí se:

účastníci řízení (doručenky):
AST - skialpsnami.cz z.s., IDDS: 4m9drpc

sídlo: Špitálka č.p. 1366, 564 01 Žamberk
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19

dotčené orgány:
Policie ČR, KŘP Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, IDDS:
ndihp32

sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí

ostatní:
Město Žamberk, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01 Žamberk
Obec Klášterec nad Orlicí, IDDS: ikva4vs

sídlo: Klášterec nad Orlicí č.p. 167, 561 82 Klášterec nad Orlicí
Obec Líšnice, IDDS: ejqa3iv

sídlo: Líšnice č.p. 226, 561 84 Líšnice
Obec Nekoř, IDDS: 8qra44i

sídlo: Nekoř č.p. 330, 561 63 Nekoř
Obec Pastviny, IDDS: d9bbsj3

sídlo: Pastviny č.p. 32, 564 01 Žamberk


		2025-06-18T16:34:50+0200
	Lucie Jedličková, DiS.
	referentka odboru




